
GACETA OFICIAL
DE LA REPÚBLICA BOLIYARIANA DE VENEZUELA

AÑO CXLIV - MES XII Caracas, miércoles 4 de octubre de 2017 Número 41.250

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA INDUSTRIAS BÁSICAS, 

ESTRATÉGICAS Y SOCIALISTAS
Resolución mediante la cual se delega en el ciudadano Pablo 

Arturo Bautista Hernández, en su carácter de Director General 
de la Oficina de Gestión Administrativa de este Ministerio, la 
firma de los actos y documentos que en ella se indican.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Francisco 
Antonio Jiménez Miranda, como Presidente de la Junta 
Directiva de Refractarios Socialistas de Venezuela, C.A. 
(CVG Refractarios).

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Humberto 
José Calles González, como Presidente Ejecutivo y Presidente 
de la Junta Directiva de la sociedad mercantil Siderúrgica del 
Orinoco “Alfredo Maneiro’’, C.A. (SIDOR).

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Carlos Julio 
González Lozada, como Presidente Operativo de la sociedad 
mercantil Orinoco Iron, S.C.S.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Roberto 
Antonio Romero, como Presidente de la Junta Directiva de la 
Empresa CVG Compañía Nacional de Cal, C.A.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Juan Carlos 
Valenzuela Fernández, como Presidente de la Junta Directiva 
de la Empresa de Producción Social Siderúrgica Nacional, 
C.A.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Gabriel 
Francisco Henríquez Bellorín, como Presidente de la Junta 
Administradora Temporal de la sociedad mercantil Auto Seat 
de Venezuela, S.A

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA EDUCACIÓN

Resolución mediante la cual se designan a las ciudadanas y 
ciudadanos que en ella se mencionan, como integrantes del 
Consejo Directivo del Instituto Nacional de Capacitación y 
Educación Socialista (INCES).

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA MUJER Y LA IGUALDAD DE GÉNERO

INAMUJER
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Maribel 

Rosario Contreras, como Consultora Jurídica de este Instituto.

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Dirección Ejecutiva de la Magistratura

Resoluciones mediante las cuales se designan a la ciudadana 
y al ciudadano que en ellas se mencionan, para ocupar los 
cargos que en ellas se especifican, de este Organismo.

Escuela Nacional de la Magistratura
Resoluciones mediante las cuales se designan a las ciudadanas 

y ciudadanos que en ellas se indican, para ocupar los cargos 
que en ellas se señalan, de esta Escuela.

DEFENSA PÚBLICA
Resoluciones mediante las cuales se designan a las ciudadanas 

y ciudadanos que en ellas se mencionan, para ocupar los 
cargos que en ellas se especifican, de este Organismo.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA INDUSTRIAS BÁSICAS, 

ESTRATÉGICAS Y SOCIALISTAS
REPÚBLICA BOLIVAR!AMA D£ VENEZUELA  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE INDUSTRIAS BÁSICAS,
ESTRATÉGICAS Y  SOCIALISTAS 

DESPACHO DEL MINISTRO
RESOLUCIÓN DM/N2 026-20X7

Caracas, 26 de septiembre de 2017 
207°, 1582 y 18°

El Ministro dei Poder Popular para Industrias Básicas, Estratégicas y Socialistas, 
designado mediante Decreto Ne 2.302 de fecha 15 de abril de 2016, publicado 
en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela NQ 6.224 
Extraordinario de fecha 18 de abril de 2016, actuando en ejercicio de ias 
atribuciones que le confiere los artículos 34, 40, concatenado con el artículo 78 
numerales 2, 3, 4, 12, 16, 19, 24y 27 del Decreto Ne 1.424 con Rango, Vaior y 
Fuerza de Ley Orgánica de ia Administración Pública, de fecha 17 de noviembre 
de 2014, publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela 6.147 Extraordinario, de la misma fecha, este Despacho,

RESUELVE

Artículo 1.- Delego en el ciudadano PABLO ARTURO BAUTISTA HERNÁNDEZ, 
titular de la cédula de identidad NQ V.-15.512.136, en su carácter de Director 
General de la Oficina de Gestión Administrativa de este Ministerio, designado 
mediante Resolución N° 001-2017, de fecha 11 de enero de 2017, publicado en 
la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 41.073 de fecha 
31 de enero de 2017, ia firma de los actos y  documentos que a continuación se 
indican:
.- Aprobar y suscribir contrato marco para ia prestación de servicios, con la 
sociedad mercantil AUTOMOTRIZ BAM BAM, C. A,, identificada en el Registro 
de Información Fiscal (RIF) con ei número j-40861180-5.

Aprobar y suscribir contrato marco para la prestación de servicios, con la 
sociedad mercantil SUMINISTROS ALFREDO 3, C. A., identificada en el 
Registro de Información Fiscal (RIF) con ei número j-30687387-2.

-■ '.'■ ■ ‘ ■ .ti
Aprobar y suscribir el Contrato de Comodato a celebrarse entre el 

Ministerio dei Poder Popular de Industrias Básicas, Estratégicas y Socialistas 
como Comodatario y la Corporación de Industrias Intermedias de 
Venezuela, C.A (CORPIVENSA), en calidad de Comodante.

Queda a salvo lo establecido en el artículo 3 del Reglamento de Delegación de 
Firma de los Ministros del Ejecutivo Nacional, respecto a los actos y documentos 
cuya firma no puede ser delegada.

Artículo 2.- De conformidad, con lo dispuesto en el artículo 6 del Reglamento 
de Delegación de Firma de los Ministros dei Ejecutivo Nacional, el ciudadano 
PABLO ARTURO BAUTISTA HERNÁNDEZ, Director General de la Oficina de 
Gestión Administrativa, presentará una relación detallada de los actos y 
documentos que hubiere firmado, en virtud de la presente delegación.

Artículo 3.- El Ministro del Poder Popular de Industrias Básicas, Estratégicas y 
Socialistas, se reserva en cualquier momento que considere conveniente, la 
firma de los actos y documentos delegados conforme a la presente Resolución.



437.982 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 4 de octubre de 2017

Artículo 4.- En los actos y documentos que firme el funcionario delegado se 
hará constar el número del mismo y los datos de publicación en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Artículo 5.- El Director General de la Oficina de Gestión Administrativa queda 
encargado de la ejecución de los actos y documentos cuya delegación se le 

otorga en la presente Resolución.

Artículo 6 .- Esta Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en la 

Gaceta Oficial d

Comuniqúese y 
Por el Ejecutivo

JUAN BAUTISTA ARIAS PALACIO'
Ministro del Poder Popular para Industrias Básicas, Estratégicas y 

Designado mediante Decreto N° 2.302 de fecha 15 de abril de 201 
en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nf 

Extraordinario de fecha 18 de abril de 2016

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA INDUSTRIAS BÁSICAS, 

ESTRATÉGICAS Y SOCIALISTAS 
DESPACHO DEL MINISTRO

REPÚ BLICA  BOLIVARIANA DE VEN EZU ELA  
MINISTERIO DEL PO DER PO PU LAR  PARA  INDUSTRIAS BÁSICAS, 

ESTRATÉGICAS Y  SOCIALISTAS 
DESPACHO  DEL MINISTRO

RESOLUCIÓN DM/N2 028-2017

Caracas, 28 de septiembre de 2017 
207°, 158s y 18°

El Ministro del Poder Popular para industrias Básicas, Estratégicas y 
Socialistas, designado mediante Decreto N° 2.302 de fecha 15 de abril de 
2016, publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
!\le 6.224 Extraordinario de fecha 18 de abril de 2016, en ejercicio de las 
atribuciones conferidas en ios numerales 2, 19, 27 dei articulo 78 dei Decreto 
con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, 
publicado en ia Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
N° 6.147 Extraordinario, de fecha 17 de noviembre de 2014, este Despacho,

RESUELVE

A rt íc u lo  1.- Designar al ciudadano HUMBERTO JOSÉ CALLES  GONZÁLEZ,
titular de la cédula de identidad N° 7.099.918, como Presidente Ejecutivo y 
Presidente de la Junta Directiva de la sociedad mercantil SIDERÚRGICA DEL 
ORINOCO "ALFRED O  M AN EIRO ", C .A. (SIDOR).

RESOLUCIÓN DM/NS 027-2017

Caracas, 28 de septiembre de 2017
207°, 1582 y 18°

El Ministro del Poder Popular para Industrias Básicas, Estratégicas y 
Socialistas, designado mediante Decreto N° 2.302 de fecha 15 de abril de 
2016, publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
Ns 6.224 Extraordinario de fecha 18 de abril de 2016, en ejercicio de las 
atribuciones conferidas en los numerales 2, 19, 27 del articulo 78 dei Decreto 
con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, 
publicado en la Gaceta Oficial de ia República Bolivariana de Venezuela 
N° 6.147 Extraordinario, de fecha 17 de noviembre de 2014, este Despacho,

RESUELVE

Artículo 1.- Designar al ciudadano FRANCISCO ANTONIO JIMÉNEZ 
MIRANDA, titular de la cédula de identidad N° 10.385.764, como 
Presidente de la junta Directiva de REFRACTARIOS SOCIALISTAS DE 
VENEZUELA, C.A. (CVG REFRACTARIOS).

Artículo 2.- El ciudadano designado mediante la presente Resolución como 
Presidente de la Junta Directiva de REFRACTARIOS SOCIALISTAS DE 
VENEZUELA, C.A. (CVG REFRACTARIOS), ejercerá las atribuciones 
establecidas en ei acta constitutiva y estatutos sociales de la referida 
empresa.

Artículo 3.- El Presidente de la Junta Directiva de REFR^TARIÓS 
SOCIALISTAS DE VENEZUELA, C.A. (CVG REFRACTARIO^),

7
rendir cuenta al ciudadano Ministro del Poder Popular de Industrias:Bá$ 

Estratégicas y Socialistas, de los actos y documentos firmados, en virtud de 
lo dispuesto en la presente Resolución.

Artículo 4,- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha 
de su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela.

Comuniqúese y publíquese 
Por el Ejecutivo Nacional,

JUAN BAUTISTA ARIAS PfttítCIO
Ministro dei Poder Popular para Industrias Básicas, Estratégicas 

y Socialistas
Designado mediante Decreto N° 2.302 de fecha 15 de abril de 2016, 
publicado en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

Ne 6.224 Extraordinario de fecha 18 de abril de 2016

A rt ícu lo  2,- El ciudadano designado mediante la presente Resolución como 
Presidente Ejecutivo y  Presidente de la Junta Directiva de la sociedad 
mercantil SIDERÚRGICA DEL ORINOCO "ALFRED O  M AN EIRO ", C.A.
(SIDOR), ejercerá las atribuciones establecidas en el acta constitutiva y 
estatutos sociales de la referida empresa.

A r t ícu lo  3.- El ciudadano designado a través de la presente Resolución 
como Presidente Ejecutivo y Presidente de la junta Directiva de ia sociedad
mercantil SIDERÚRGICA DEL ORINOCO "ALFRED O  M AN EIRO ", C .A  
(SIDOR), deberá rendir cuenta ai ciudadano Ministro dei Poder Pop^iár|de. 
industrias Básicas, Estratégicas y Socialistas, de los actos y d |c ii: 
firmados, en virtud de lo dispuesto en ia presente Resolución, ( f e s

" f i

Artículo 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha 
de su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 

Venezuela.

Comuniqúese y publíquese 
Por el Ejecutivo Nacional,

JUAN BAUTISTA ARIAS-CftUiélO
Ministro del Poder Popular para Industrias Básicas, Estratégicas

y Socialistas
Designado mediante Decreto N° 2.302 de fecha 15 de abril de 2016, 
publicado en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

N» 6.224 Extraordinario de fecha 18 de abril de 2016

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA INDUSTRIAS BÁSICAS, 
ESTRATÉGICAS Y  SOCIALISTAS 

DESPACHO DEL MINISTRO

RESOLUCIÓN DM/NS 029-2017

Caracas, 28 de septiem bre de 2017 
207°, 158s y 18°

El Ministro del Poder Popular para Industrias Básicas, Estratégicas y 
Socialistas, designado mediante Decreto N° 2,302 de fecha 15 de abril de 

2016, publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
N° 6.224 Extraordinario de fecha 18 de abril de 2016, en ejercicio de las 

atribuciones conferidas en los numerales 2, 19, 27 del articulo 78 del Decreto 
con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Adm inistración Pública, 

pub licado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
N“ 6.147 Extraordinario, de fecha 17 de noviem bre de 2014, este Despacho,



Miércoles 4 de octubre de 2017 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 437.983

R ESUELVE

Articulo 1.- Designar al ciudadano CARLOS JULIO GONZÁLEZ LOZADA,
titu la r de la cédula de identidad N° 7.921.346, como Presidente Operativo de 
la sociedad mercantil ORINOCO IRON, S.C.S.

Artículo 2.- El ciudadano designado m ediante la presente Resolución como 
como Presidente Operativo de ia sociedad mercantil ORINOCO IRON,
S.C.S., ejerceré las atribuciones estab lecidas en el acta constitutiva y 

estatutos sociales de la referida empresa.

Artículo 3.- El ciudadano designado a través de la presente Resolución 
como como Presidente Operativo de la sociedad mercantil ORINOCO IRON, 
S.C .S ., deberé rendir cuenta al ciudadano Ministro del Poder Popular de 

Industrias Básicas, Estratégicas y Socialistas, de los actos y 

firmados, en virtud de lo dispuesto en la presente Resolución.

Artículo 4.- La presente Resolución entrará en v igencia a partir de la fecha 

de su publicación en la Gaceta O ficia l de la República Bolivariana de 
Venezuela.

Com uniqúese y publíquese 
Por el Ejecutivo Nacional,

JUAN BAUTISTA ARIAS PÁJ¿A£I0 
Ministro del Poder Popular para Industrias Básicas, Estratégicas 

y Socialistas
Designado mediante Decreto N° 2.302 de fecha 15 de abril de 2016, 
publicado en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

N° 6.224 Extraordinario de fecha 18 de abril de 2016

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA INDUSTRIAS BÁSICAS, 
ESTRATÉGICAS Y SOCIALISTAS 

DESPACHO DEL MINISTRO

RESOLUCIÓN DM/Nü 031-2017

Caracas, 28 de septiem bre de 2017 
207°, 1582 y 18°

El M inistro del Poder Popular para industrias Básicas, Estratégicas y 

Socialistas, designado mediante Decreto N° 2.302 de fecha 15 de abril de 
2016, publicado en ia Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
N2 6.224 Extraordinario de fecha 18 de abril de 2016, en ejercicio de las 
atribuciones conferidas en los num erales 2, 19, 27 del articulo 78 de! Decreto 
con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Adm inistración Pública, 

publicado en ia Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

N° 6.147 Extraordinario, de fecha 17 de noviem bre de 2014, este Despacho,

RESUELVE

Artículo 1.- Designar al ciudadano ROBERTO ANTONIO ROMERO, titu lar 
de la Cédula de Identidad N2 V-4.071.253, como Presidente de la Junta 

D irectiva de la empresa CVG COMPAÑÍA NACIONAL DE CAL, C.A.

Artículo 4.- La presente Resolución entrará en v igencia a partir de la fecha 
de su publicación en la Gaceta O ficia l de la República Bolivariana de 

Venezuela.

Ministro del Poder Popular para Industrias Básicas, Estratégicas 
y Socialistas

Designado mediante Decreto N" 2.302 de fecha 15 de abril de 2016. 
pub licado en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

N2 6.224 Extraordinario de fecha 18 de abril de 2016

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA  
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA INDUSTRIAS BÁSICAS, 

ESTRATÉGICAS Y SOCIALISTAS 

DESPACHO DEL MINISTRO

RESOLUCIÓN DM/N2 032-2017

Caracas, 28 de septiem bre de 2017
207°, 1582 y 18°

El M inistro de! Poder Popular para Industrias Básicas, Estratégicas y 
Socialistas, designado mediante Decreto N° 2.302 de fecha 15 de abril de 
2016, pub licado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
N2 6.224 Extraordinario de fecha 18 de abril de 2016, en ejercicio de las 

atribuciones conferidas en los num erales 2, 19, 27 del articu lo 78 del Decreto 
con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Adm inistración Pública, 

publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
N° 6.147 Extraordinario, de fecha 17 de noviem bre de 2014, este Despacho,

RESUELVE

Artículo 1.- Designar al ciudadano JUAN CARLOS VALENZUELA  

FERNÁNDEZ, titu lar de la Cédula de Identidad N2 V-10.372.536, como 
Presidente de la Junta Directiva de la Empresa de Producción Social 
Siderúrgica Nacional, C.A.

Artículo 2.- El ciudadano designado mediante la presente Resolución como 
Presidente de la junta Directiva de la Empresa de Producción Social 
Siderúrgica Nacional, C.A., ejercerá las atribuciones estab lecidas en e! 

Acta Constitu tiva y  Estatutos Sociales de la referida empresa.

Artículo 3.- El Presidente de ia Junta Directiva de la Empresa de 

Producción Social Siderúrgica Nacional, C.A., deberé rendir cuenta al 

ciudadano Ministro del Poder Popular de Industrias Básicas, Estratégicas y 

Socialistas, de los actos y docum entos firm ados, en virtud de lo d ispuesto en 

la presente Resolución. ' fu

Artículo 4 - La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha 
de su publicación en la Gaceta O ficia l de la República Bolivariana de 
Venezuela.

Artículo 2.- El ciudadano designado m ediante la presente Resolución como 

Presidente de la Junta Directiva de la empresa CVG COMPAÑÍA NACIONAL 
DE CAL, C.A., ejercerá ias atribuciones establecidas en el acta constitutiva y 

estatutos sociales de la referida empresa.

Artículo 3.- El Presidente de la Junta Directiva de la empresa CVG 
COMPAÑÍA NACIONAL DE CAL, C.A., deberá rendir cuenta a! ciudadano 

Ministro del Poder Popular de industrias Básicas, Estratégicas y Socialistas, 
de los actos y documentos firmados, en virtud de lo d ispuesto en la presente^ 

Resolución. n/1

Com uniqúese y publíquese 
Por el Ejecutivo Nacional,

JUAN BAUTISTA ARIAS PALAÍTÓEi '
Ministro del Poder Popular para Industrias Básicas, Estratégicas 

y Socialistas
Designado mediante Decreto N° 2.302 de fecha 15 de abril de 2016, 
publicado en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

N2 6.224 Extraordinario de fecha 18 de abril de 2016



437.984 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 4 de octubre de 2017

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA INDUSTRIAS BÁSICAS, 

ESTRATÉGICAS Y SOCIALISTAS 
DESPACHO DEL MINISTRO

RESOLUCIÓN DM/N2 033-2017

Caracas, 28 de septiembre de 2017 
207°, 1582 y 18°

El Ministro del Poder Popular para Industrias Básicas, Estratégicas y 
Socialistas, designado mediante Decreto N° 2.302 de fecha 15 de abril de 
2016, publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
Ns 6.224 Extraordinario de fecha 18 de abril de 2016, en ejercicio de las 
atribuciones conferidas en los numerales 2, 19, 27 del articulo 78 del Decreto 
con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
N° 6.147 Extraordinario, de fecha 17 de noviembre de 2014, este Despacho,

RESUELVE

Artículo 1.- Designar al ciudadano GABRIEL FRANCISCO HENRÍQUEZ 
BELLORÍN, titu lar de la Cédula de Identidad N2 V-16.953.545, como 
Presidente de la Junta Administradora Temporal de la sociedad mercantil 
AUTO SEAT DE VENEZUELA, S.A.

Artículo 2.- El ciudadano designado mediante la presente Resolución como 
Presidente de la Junta Administradora Temporal de la sociedad mercantil 
AUTO SEAT DE VENEZUELA, S.A., ejercerá las atribuciones establecidas 
en el acta constitutiva y estatutos sociales de la referida empresa.

RESOLUCION
Artículo Único. Designar a partir de su publicación en la Gaceta Oficial de la 
República Bolivariana de Venezuela, al Consejo Directivo del Instituto Nacional de 
Capacitación y Educación Socialista (INCES), integrada por su Presidente y Miembros 
Principales con sus Suplentes, los cuales se mencionan a continuación:

Presidente del Consejo Directivo:
Wuikelman Ángel Paredes 
C.I. N° V-6.313.281

Miembros Principal Suplente
Javier Alejandro Ramos Rojas 
C.I. N° V-9.613.097

Richard Samuel Canan Duran 
C.I. N° V-6.730.556

Ana Alejandrina Reyes Páez 
C.I. N° V-6.907.394

Adriana Guerra Ángulo 
C.I. N° V-6.227.273

Rosangela Orozco Rondón 
C.I. N° V-14.452.652

José Luis Lecuna Bello 
C.I. N° V-10.383.427

Carlos Rafael Lanz Rodríguez 
C.I. N° V-3.437.254

Richard Alexis Delgado González 
C.I. N° V-10.869.307

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA MUJER 

Y LA IGUALDAD DE GÉNERO

Artículo 3.- El Presidente de la Junta Administradora Temporal de la 
sociedad mercantil AUTO SEAT DE VENEZUELA, S.A. deberá rendir cuenta 
al ciudadano Ministro del Poder Popular de Industrias Básicas, Estratégicas y 
Socialistas, de los actos y documentos firmados, en virtud de lo dispuesto en 
la presente Resolución. -----

r\ II
Artículo 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha 
de su publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela.

Comuniqúese y 
Por el Ejecutivo

JUAN BAUTISTA ARIAS PALAZO  
Ministro del Poder Popular para Industrias Básicas, Estratégicas 

y Socialistas
Designado mediante Decreto N° 2.302 de fecha 15 de abril de 2016, 
publicado en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

N2 6.224 Extraordinario de fecha 18 de abril de 2016

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA EDUCACIÓN

República Bolivariana de Venezuela 
M inisterio del Poder Popular para la Educación 

Despacho del Ministro

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE V EN EZU ELA  
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA MUJER 

Y LA IGUALDAD DE GÉNERO  
INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER

Caracas, 26 de sep tiem bre de 2017 
2075, 1 5 8 a y 18°

Providencia A dm in istrativa  N9 010/20X7

La ciudadana BLANCA EEKHOUT GÓMEZ, venezo lana, m ayor de 

edad, de este dom icilio , titu la r de la cédu la de identidad 

INI9 V.-8.659.997, proced iendo en su ca rácte r de Presidenta (E) del 

Instituto Naciona l de la Mujer, conform e a la des ignac ión  efectuada 

m edian te el Decreto  Presidencia l N9 2.544 de fecha 9 de 

noviem bre de 2016, pub licado  en la Gaceta O fic ia l de la República 

Bolivariana de Venezue la N9 41.027 de fecha 9 de noviem bre de 

2016, en concordancia con lo estab lec ido  en el num era l 13 del 

artícu lo  22 y 25 de la Providencia Adm in istra tiva  N9 013-2012, de 

fecha 27 de d ic iem bre de 2012, pub licada en la G aceta O ficia l de 

la República Boliva riana de Venezue la NQ 40.104, de fecha 4 de 

febrero de 2013, m edian te  la cual se d ictó el Reg lam ento Interno 

de O rganización y Funcionam iento del Instituto Nacional de la 

Mujer, d icta la siguiente-.

DM/N° 0031 Caracas, 0 5  de S-efrl-íennlor?. de 2017.

207°, 158° y 18°

Con el supremo compromiso y voluntad de profundizar la participación del Poder 
Popular en la gestión de Gobierno Revolucionario mediante la revisión,, rectificación, 
reimpulso y reunificación, que exige.funcionadas y funcionarios honestos y eficientes, 
con valores, conducta moral, decorosa y digna del pueblo soberano enalteciendo su 
vocación de servido; en el ejercido de las atribuciones conferidas en el artículo 78 
numeral 19 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 
Administración Pública, en concordancia con lo establecido en el artículo 16 de la Ley 
Orgánica de Procedimientos Administrativos, lo dispuesto en el artículo 5 numeral 2 
de la Ley del Estatuto de la Fundón Pública, y en concordancia con lo dispuesto en el 
artículo 40 del Decreto con Rango,.Valor y Fuerza de Ley del Instituto Nacional de 
Capacitación y Educación Socialista (INCES), N° 1.414 de fecha 13 de noviembre de 
2014, el Ministro del Poder Popular para la Educación; dicta la presente,

PROVIDENCIA ADMINISTRATIVA

ARTÍCULO 1.- Se designa a la ciudadana MARIBEL ROSARIO 

CONTRERAS, t itu la r de la cédu la de identidad 

N9 V.-5.117.027, com o CONSULTORA JURÍDICA del Instituto 

Nacional de la Mujer (INAMUJER).

ARTÍCULO 2.- Corresponde a la funcionaría  designada, en su 

carácte r de Consu ltora Juríd ica del Instituto Naciona l de la Mujer, el 

ejercicio de las sigu ien tes atribuciones:



Miércoles 4 de octubre de 2017 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 437.985

1. Exam inar los p royectos de leyes, decretos, reg lam entos e 
instrum entos juríd icos.

2. Evacuar consu ltas lega les a todas las un idades depend ien tes 

del Instituto Nacional de la Mujer.

3. E laborar contra tos y  conven ios de in terés para el Instituto 

Nacional de la Mujer.

4. E laborar los instrum entos ju ríd icos que requieren de 

pub licación ofic ia l, en tend iéndose por éstos, p rov idencias y 

actos adm in istrativos.

5. A seso ra r en m ateria legal al D irectorio E jecutivo  y todas las 

instanc ias del Instituto presentando informes, redacciones y 

docum entos de carácte r legal.

6 . Representar al Instituto Nacional de la Mujer ante los 

tr ibuna les y órganos adm in istra tivos que em iten actos 

ju ríd icos de conten ido jurisd icc iona l, y e jerce r todos los 

recursos o rd inarios y extraord inarios que sean procedentes 

contra las decisiones.

7. Exam inar las dem andas y reclam os in terpuestos en contra 

del Instituto y determ inar la estra teg ia  procesal a seguir.

8 . Partic ipa r en la e laboración de leyes e Instrum entos 

destinados a crear las cond ic iones necesa rias para e lim ina r o 

preven ir la exclusión de la m ujer en la sociedad venezolana.

9. Investigar, in terp retar y ana liza r la doctrina y ju risprudencia 

con respecto  al ordenam iento juríd ico  venezolano.

10. E laborar p resentac iones y rea lizar conversatorio s en m ateria 

juríd ica para las un idades o rgan izac iona les del Instituto 
Nacional de la Mujer.

11. Rendir cuentas sobre las m aterias de su com petencia , a los 

órganos de contro l interno y externo com petentes.

12. Partic ipa r en los com ités o equ ipos de trabajo, perm anen tes o 

eventua les, que de acuerdo a los criterios estab lec idos por el 

D irectorio  E jecutivo  y Presidencia, deben con ta r con su 

presencia.

13. E stab lece r las necesidades espec íficas de capac itac ión  del 

personal bajo su d irección.

14. E laborar el inform e de resu ltados de su gestión.

15. Rea lizar el contro l previo y perm anente de los programas, 

p royectos u operaciones, para garan tiza r el cum p lim ien to  de 

objetivos y metas, y la efic iencia , eficac ia , econom ía y 
ca lidad  su desem peño.

16. Exped ir cop ias ce rtif icadas de los docum entos orig ina les que 

reposan en los arch ivos de la O ficina a su cargo, a so lic itud 

de parte interesada leg ítim a o de las au toridades 

com petentes.
17. Las dem ás que le sean as ignadas por las m áxim as 

au toridades je rárqu icas del Instituto y por el ordenam iento 

juríd ico.

ARTICULO 3.- La funcionaría  designada antes identificada 

presentará a la Presidenta (E) del Instituto, en la forma y 

oportunidad que ésta le ind ique, una re lación deta llada de los 

actos y docum entos em itidos o firm ados, en v irtud  de este 

nom bram iento.

ARTÍCULO 4.- La Presidenta (E) del Instituto se reserva en todo 

caso, el derecho de ejercer d irectam ente todas las facu ltades 

conferidas a través de esta Providencia Adm in istrativa .

ARTÍCULO 5.- Los actos y docum entos que suscriba la funcionaría  

designada, deberán ind icar inm ed ia tam ente bajo la firm a, fecha y 

número de la Prov idencia y Gaceta O ficia l donde haya sido 

pub licada, de acuerdo, a lo estab lec ido  en el num era l 7 del artícu lo  

18 de la Ley O rgánica de P rocedim ientos Adm in istrativos.

ARTÍCULO 6.- La presente Providencia Adm in istra tiva  entrará en 

vigencia a partir del 26 de septiem bre de 2017 y deroga la 

Providencia Adm in istra tiva  N° 015/2015 de fecha 10 de septiem bre 

de 2015, pub licada en la Gaceta O ficia l de la República Bolivariana 

de Venezuela N° 40.765 de fecha 13 de octubre de 2015.

Com un iqúese y Publíquese,

Presidenta (E) del Instituto Nacional de la Mujer
Designada m ed ian te  Decreto Presidencia l N° 2.544, de fecha  09 de nov iem bre  de 

2016, pub licado en la G aceta O fic ia l de la República Bo livariana de Venezue la N°41.027 
de fecha 09 de nov iem bre de 2016.

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA

R E P Ú B L IC A  B O L IV A R IA N A  D E  V E N E Z U E L A
T R I B U N A L  S U P R E M O  D E  J U S T I C I A  

D I R E C C I Ó N  E J E C U  T IV A  D E  L A  M A G I S T R A T U R A

Resolución N° 0250

Caracas, 03 de octubre de 2017
207° y 158° y 18°

La Dirección Ejecutiva de la Magistratura, representada por el ciudadano 

JESSE SAVIOR ARIAS QUINTERO, titular de la cédula de identidad N° 

12.094.145, domiciliado en esta ciudad de Caracas, Distrito Capital, en su 

condición de DIRECTOR EJECUTIVO DE LA MAGISTRATURA, designado 

según Resolución N° 2017-0003 de Sala Plena del Tribunal Supremo de Justicia de 

fecha 15 de marzo de 2017 Publicada en Gaceta Oficial de la República Bolivariana 

de Venezuela N° 41.130 de fecha seis (06) de abril de 2017, en ejercicio de las 

atribuciones conferidas en el numeral 12 del artículo 77 de la Ley Orgánica del 

Tribunal Supremo de Justicia de la República Bolivariana de Venezuela, publicada 

en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 39.522 de fecha 

primero (01) de octubre 2010. ¡ 

RESUELVE

PRIMERO: Desianar al ciudadano JOSÉ ALFREDO FERNÁNDEZ, titular de la 

Cédula de Identidad N° 12.668.647, quien ejerce el cargo de Analista Profesional 

III, como Jefe de la División de Almacén de la Dirección de Compras y 

Contrataciones de la Dirección General de Administración y Finanzas de la 

Dirección Ejecutiva de la Magistratura, /é\ condición de encargado, con vigencia 

veintiocho (28) de junio de 2017. /  U

Dada, firmada y s e l lp é j^ j^  Direcaíon Ejeáitt/aidería Magistratura, en Caracas a 

los tres (03) días riel mes do. oc.t„l)j/í- de M . /., jf  /J 
Comuniqúese y Publíquese, / \  J  l/l JJJ

\ % ■ ¡Ííí¿< :
V  T É S S E S A y lO R  ARIAS QUINTERO

Director Ejecutivo de la Magistratura

R E P Ú B L IC A  B O L IV A R IA N A  D E  V E N E Z U E L A

S

T R I B U N A L  S U P R E M O  D E  J U S T I C I A  
D I R E C C I Ó N  E J E C U T I V A  D E  L A  M A G I S T R A T U R A

Resolución N° 0258

Caracas, 04 de octubre de 2017
207° y 158° y 18°

La Dirección Ejecutiva de la Magistratura, representada por el ciudadano 

JESSE SAVIOR ARIAS QUINTERO, titular de la cédula de identidad N°



437.986 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 4 de octubre de 2017

12.09-1.145, domiciliado en esta ciudad de Caracas, Distrito Capital, en su 

condición de DIRECTOR EJECUTIVO DE LA MAGISTRATURA, designado 

según Resolución N° 2017-0003 de Sala Plena del Tribunal Supremo de Justicia de 

fecha 15 de marzo de 2017 Publicada en Gaceta Oficial de la República Bollvarlana 

de Venezuela N° 41.130 de fecha seis (06) de abril de 2017, en ejercicio de las 

atribuciones conferidas en el numeral 12 del artículo 77 de la Ley Orgánica del 

Tribunal Supremo de Justicia de la República Bollvarlana de Venezuela, publicada 

en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 39.522 de fecha 

primero (01) de octubre 2010.

RESUELVE

PRIMERO: Designar a la ciudadana ALIDA ELENA RODRÍGUEZ BARBOSA,

titular de la Cédula de Identidad N° 8.320.001, quien ejerce el cargo de Médico 

General, como Directora de Servicios Médicos de la Dirección General de Recursos 

Humanos de la Dirección Ejecutiva de la Magistratura, en condición de encargada, 

a partir de la presente fecha.

Dada, firmada y sellada en la Dirección Ejecutiva de la_Maglstratura, en Caracas a 

los cuatro (04) días del mes de o/ftubre ¿a/2qi7.

Comuniqúese y Publique:

SSElSAVIOR ARIAS QUINTERO
Director Ejecutivo de la Magistratura

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA 
ESCUELA NACIONAL DE LA MAGISTRATURA

RESOLUCIÓN N° 60

Caracas, 5 de septiembre de 2017 
207° y 158°

La Escuela Nacional de la Magistratura, representada por el ciudadano GUSTAVO 
ADOLFO AMONI REVERÓN, titular de la cédula de Identidad N° V-14.571.147, 
domiciliado en esta ciudad de Caracas, Distrito Capital, en su condición de 
DIRECTOR GENERAL (E) DE LA ESCUELA NACIONAL DE LA 
MAGISTRATURA, designado en sesión ordinaria de Sala Plena del Tribunal 
Supremo de Justicia el quince (15) de marzo de dos mil diecisiete (2017), cuya copia 
certificada del acta fue publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela N° 41.117 el veinte (20) de marzo de dos mil diecisiete (2017), reimpresa 
por error material el veintiséis (26) de marzo de dos mil diecisiete (2017), publicada 
en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nro. 41.139 el 
veintisiete (27) de abril de dos mil diecisiete (2017), en ejercido de las atribuciones 
otorgadas por ios artículos 18, 19 y 37 dei Reglamento General del Instituto de Investigación 
y Postgrado de la Escuela Nacional de la Magistratura, publicado en Gaceta Judicial de la 
República Bolivariana de Venezuela del Tribunal Supremo de Justicia M° 18 de fecha 03 de 
agosto de 2012.

RESUELVE

PUNTO ÚNICO: Designar como Asesora Jurídica, en condición de suplente, a la 
ciudadana IRASEL MARÍA CARPABIRES RON, titular de la cédula de Identidad 
Nro.V-6.940.689, mientras dure el reposo médico de la titular del cargo ciudadana 
ROSANNA GALLO PAPA, de cédula de Identidad Nro. V- 4.579.983, por el lapso 
comprendido entre el veintiocho (28) de agosto y el veinte (20) de septiembre de 
dos mil diecisiete (2017). Ambas fechas inclusive.

Dada, firmada y sellada en la Dirección General de la Escuela Nacional de la 
Magistratura, en Caracas, a los cinco (5) días del mes de septiembre de dos mil 
diecisiete (2017).

Comuniqúese y Publiquese-,- ~j

' i  VA * \\
"¿?f

>AMONI REVERON
Director^General (E)

Escuela Nacional de la Magistratura

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA 
ESCUELA NACIONAL DE LA MAGISTRATURA

RESOLUCIÓN N° 61

Caracas, 5 de septiembre de 2017 
207° y 158°

La Escuela Nacional de la Magistratura, representada por el ciudadano GUSTAVO 
ADOLFO AMONI REVERÓN, titular de la cédula de identidad N° V-14.571.147, 
domiciliado en esta ciudad de Caracas, Distrito Capital, en su condición de 
DIRECTOR GENERAL (E) DE LA ESCUELA NACIONAL DE LA 
MAGISTRATURA, designado en sesión ordinaria de Sala Plena del Tribunal 
Supremo de Justicia el quince (15) de marzo de dos mil diecisiete (2017), cuya copia 
certificada del acta fue publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela N° 41.117 el veinte (20) de marzo de dos mil diecisiete (2017), reimpresa 
por error material el veintiséis (26) de marzo de dos mil diecisiete (2017), publicada 
en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nro. 41.139 el 
veintisiete (27) de abril de dos mil diecisiete (2017), en ejercido de las atribuciones 
otorgadas por los artículos 18,19 y 37 del Reglamento General del Instituto de Investigación 
y Postgrado de la Escuela Nacional de la Magistratura, publicado en Gaceta Judicial de la 
República Bolivariana de Venezuela del Tribunal Supremo de Justicia N° 18 de fecha 03 de 
agosto de 2012.

RESUELVE

PUNTO ÚNICO: Designar como Especialista de Área adscrito a la Dirección de 
Recursos Humanos de la Escuela Nacional de la Magistratura, al ciudadano GERSON 
LEONARDO QUEMBA PLAZAS, titular de la cédula de Identidad Nro.V-11.029.271, 
a partir del quince (15) de agosto de dos mil diecisiete (2017).

Dada, firmada y sellada en la Dirección General de la Escuela Nacional de la 
Magistratura, en Caracas, a los cinco (5) días del mes de septiembre de dos mil 
diecisiete (2017).

Comuniqúese y Publíquese,

GOStAVO ADOLFO AMONI REVERON
''■ <// Director General (E)
Escuela Nacional de la Magistratura

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA 
ESCUELA NACIONAL DE LA MAGISTRATURA

RESOLUCIÓN N° 64
Caracas, 5 de septiembre de 2017 

207° y 158°

La Escuela Nacional de la Magistratura, representada por el ciudadano GUSTAVO 
ADOLFO AMONI REVERÓN, titular de la cédula de identidad N° V-14.571.147, 
domiciliado en esta ciudad de Caracas, Distrito Capital, en su condición de 
DIRECTOR GENERAL (E) DE LA ESCUELA NACIONAL DE LA 
MAGISTRATURA, designado en sesión ordinaria de Sala Plena del Tribunal 
Supremo de Justicia el quince (15) de marzo de dos mil diecisiete (2017), cuya copla 
certificada del acta fue publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela N° 41.117 el veinte (20) de marzo de dos mil diecisiete (2017), reimpresa 
por error material el veintiséis (26) de marzo de dos mil diecisiete (2017), publicada 
en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nro. 41.139 el 
veintisiete (27) de abril de dos mil diecisiete (2017), en ejercicio de las atribuciones 
otorgadas por los artículos 18, 19 y 37 del Reglamento General del Instituto de 
Investigación y Postgrado de la Escuela Nacional de la Magistratura, publicado en 
Gaceta Judicial de la República Bolivariana de Venezuela del Tribunal Supremo de 
Justicia N° 18 de fecha 03 de agosto de 2012.

RESUELVE

PUNTO ÚNICO: Designar como Directora de Administración y Presupuesto en 
calidad de suplente, adscrita a la Dirección de Administración y Recursos Humanos, a 
la ciudadana ISABEL CRISTINA TORREZ, titular de la cédula de identidad Nro.V- 
15.395.316, vista la designación como Director de Administración y Recursos 
Humanos del titular del cargo, Ledo. Tomás Elias D'Ovidio Oropeza, durante el 
período comprendido entre el 15/08/2017 y 05/10/2017 ambas fechas Inclusive.



Miércoles 4 de octubre de 2017 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 437.987

Dada, firmada y sellada en la Dirección General de la Escuela Nacional de la 
Magistratura, en Caracas, a los cinco (5) días del mes de septiembre de dos mil 
diecisiete (2017).

Comuniqúese y Pubtftptése;

¡i

^Íl§TAVO,ADOtFO AMONI REVERÓN
->̂ 5^r?rtÜfr¿ to r General (E)

Escuela Nacional de la Magistratura

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA 
ESCUELA NACIONAL DE LA MAGISTRATURA

RESOLUCIÓN N° 66
Caracas, 5 de septiembre de 2017 

207° y 158°

La Escuela Nacional de la Magistratura, representada por el ciudadano GUSTAVO 
ADOLFO AMONI REVERÓN, titular de la cédula de identidad N° V-14,571.147, 
domiciliado en esta dudad de Caracas, Distrito Capital, en su condición de 
DIRECTOR GENERAL (E) DE LA ESCUELA NACIONAL DE LA 
MAGISTRATURA, designado en sesión ordinaria de Sala Plena del Tribunal 
Supremo de Justicia el quince (15) de marzo de dos mil diecisiete (2017), cuya copla 
certificada del acta fue publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela N° 41.117 el veinte (20) de marzo de dos mil diecisiete (2017), reimpresa 
por error material el veintiséis (26) de marzo de dos mil diecisiete (2017), publicada 
en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nro. 41.139 el 
veintisiete (27) de abril de dos mil diecisiete (2017), en ejercicio de las atribuciones 
otorgadas por los artículos 18, 19 y 37 del Reglamento General del Instituto de 
Investigación y Postgrado de la Escuela Nacional de la Magistratura, publicado en 
Gaceta Judicial de la República Bolivariana de Venezuela del Tribunal Supremo de 
Justicia N° 18 de fecha 03 de agosto de 2012.

RESUELVE

PUNTO ÚNICO: Designar como Directora General, en calidad de suplente, adscrita 
al Instituto de Investigación y Postgrado de la Escuela Nacional de la Magistratura, a 
la ciudadana DILCEY CORTEZ, titular de la cédula de identidad Nro.V-7.279.390, 
durante el período vacacional del titular del cargo DR. GUSTAVO ADOLFO AMONI 
REVERÓN, de cédula de Identidad Nro.V-14.571.147, por el lapso comprendido 
entre el dieciséis (16) de septiembre al veintidós (22) de septiembre de dos mil 
diecisiete (2017). Ambas fechas inclusive.

Dada, firmada y sellada en la Dirección General de la Escuela Nacional de la 
Magistratura, en Caracas, a los cinco (5) días del mes de septiembre de dos mil 
diecisiete (2017).

Comuniqúese y Publíquesé^í'^SS^ ,

*\ * f
GUSTAVOAÓOLFO AMONI REVERON

-Oirector General (E)
Escuela Nacional de la Magistratura

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA 
ESCUELA NACIONAL DE LA MAGISTRATURA

RESOLUCIÓN N° 67

Caracas, 15 de JUNIO de 2017 
207° y 158°

La Escuela Nacional de la Magistratura, representada por el ciudadano GUSTAVO 
ADOLFO AMONI REVERÓN, titular de la cédula de identidad N° V-14.571.147, 
domiciliado en esta ciudad de Caracas, Distrito Capital, en su condición de 
DIRECTOR GENERAL (E) DE LA ESCUELA NACIONAL DE LA 
MAGISTRATURA, designado en sesión ordinaria de Sala Plena del Tribunal

Supremo de Justicia el quince (15) de marzo de dos mil diecisiete (2017), cuya copia 
certificada del acta fue publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela N° 41.117 el veinte (20) de marzo de dos mil diecisiete (2017), reimpresa 
por error material el veintiséis (26) de marzo de dos mil diecisiete (2017), publicada 
en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nro. 41.139 el 
veintisiete (27) de abril de dos mil diecisiete (2017), en ejercicio de las atribuciones 
otorgadas por el artículo 19 del Reglamento Orgánico de la Escuela Nacional de la 
Magistratura, publicado en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 
38.192 de fecha 23 de mayo de 2005.

RESUELVE

PUNTO ÚNICO: Designar como Director de Información y Documentación Judicial, 
en calidad de suplente, al ciudadano JUAN CARLOS GÓMEZ RODRÍGUEZ, titular 
de la cédula de Identidad Nro.V-13.292.819, durante el periodo vacacional del titular 
del cargo Ledo. Manuel Antonio Castro Daronnat, por el lapso comprendido entre el 
04/09/2017 y el 12/09/2017, ambas fechas inclusive.

Dada, firmada y sellada en la Dirección General de la Escuela Nacional de la 
Magistratura, en Caracas, a los quince (15) días del mes de junio de dos mil diecisiete 
(2017).

Comuniqúese y PublíqueSe>

’ ’ ■ ■ " / ’
GUSTAVO ADOLFO AMONI REVERÓN

' Director General (E)
Escuela Nacional de la Magistratura

DEFENSA PÚBLICA

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-562 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2, 11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR a la ciudadana LEANIS COROMOTO ORTEGA 
QUINTERO, titular de la cédula de identidad N° V-14.053.214, como 
Defensora Pública Provisoria Trigésima Tercera (33°) con competencia en 
materia Penal Ordinario en fase de Ejecución, adscrita a la Unidad Regional de 
la Defensa Pública del estado Zulia, a partir de la fecha de su notificación.



437.988 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 4 de octubre de 2017

SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

Comuniqúese y Publñ

JRA. SUSANA BARREIROS RODRIGUEZ 
V DEÍENSÓRAPÚ BLICA GENERAL

Ignada mediante Acüerdd de la Asamblea Nacional, de fecha 
10 d ^ S ^ n b re  de 2^ ^ íub lica^ o en la Gaceta Oficial de la República 
B o liv a r^ ^ ^ e ftó ¿ u ^ N °  40.807, de fecha 10 de diciembre de 2015.

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-563 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bollvariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2, 11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR a la ciudadana TIOSTIMA DURÁN
CASTELLANOS, titular de la cédula de identidad N° V-6.158.156, como 
Defensora Pública Provisoria Primera ( Io) con competencia en materia de 
Responsabilidad Peral del Adolescente, adscrita a la Unidad Regional de la 
Defensa Pública del estado Portuguesa, a partir de la fecha de su notificación.

SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

Comuniqúese y Publñ

RIGUEZ 
GENERAL

fesignada mediante Afusrdo de la Asamblea'iNadonal, de fecha 
10 de W r^gibre de 201^j>ública,do en la Gaceta oficial de la República 
B o liv a r ia fra jé í^ ^ üe iífb l0 40.807, de fecha 10 de diciembre de 2015.

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-564 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el articulo 14, numerales 1, 2, 11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR al ciudadano JULIO BLANCO PEREIRA, titular de 
la cédula de identidad N° V-14.529.760, como Defensor Público Provisorio 
Primero (Io) con competencia en materia Especial de Delitos de Violencia 
Contra la Mujer, adscrito a la Unidad Regional de la Defensa Pública del 
^stado Mérida, extensión El Vigía, a partir de la fecha de su notificación.

SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

Comuniqúese y Publíquése,“x ;

ODRIGUEZ
DEFENS

V<£>esignada mejfiajjS'e Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 
10W % e^f(^ réW 2015, publicado en la Gaceta Oficial de la República 
BolivariSTffi^iTenezuela N° 40.807, de fecha 10 de didembre.de 2015.



Miércoles 4 de octubre de 2017 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA B OLI VARI ANA DE VENEZUELA 437.989

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-565 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2,11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR a la ciudadana YOLEIDA JOSEFINA CHÁVEZ 
URDANETA, titular de la cédula de identidad N° V-7.642.033, como 
Defensora Pública Auxiliar Segunda (2o) con competencia en materia de 
Protección de Niños, Niñas y Adolescentes, adscrita a la Unidad Regional de la 
Defensa Pública de! estado Mérida, a partir de la fecha de su notificación.

SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

Comuniqúese y Publíqu

I r
DRA. SUSANA BARREíRQ$ÍÍODRIGUEZ 

\ DEFENSORA PÚBLICA GENERAL
©esignada mediante Acuerdo de la Asánblea Nacional, de fecha 

10 dSjdi^embre de 2015) ddblicac(o en la ¿aceta Oficial de la República 
Bolivarls^^Ven^iUelpN0 40.80 ,̂ de fecra 10 de diciembre de 2015.

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-566 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207” y 18"

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de Identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2,11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso,
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR a la ciudadana JESSICA YURLEY TORRES 
UZCATEGUI, titular de la cédula de Identidad N° V-16.038.233, como 
Defensora Pública Auxiliar Décima (10°) con competencia en materia Penal 
Ordinario en fase da Proceso, adscrita a la Unidad Regional de la Defensa 
Pública del estado Mérida, a partir de la fecha de su notificación.

SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

Comuniqúese y

DEFENSORA PÚBLICA ¡GENERAL
Designada medianteAóíerdo ̂ e la Asamblea Nacional, de fecha 

10 dedieiembre de 20l|^publicado en la Gaceta Oficial de la República 
Boliv^ram^ygneajara N° 40.807, de fecha 10 de diciembre de 2015.

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

NO DDPG-2017-567 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2, 11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR al ciudadano ANALIS JOSÉ RAMOS, titular de la 
cédula de identidad N° V-10.197.934, como Defensor Público Provisorio 
Décimo Primero (11°) con competencia en materia Penal Ordinario en fase de 
Proceso, adscrito a la Unidad Regional de la Defensa Pública del estado Nueva 
Esparta, a partir de la fecha de su notificación.

SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

Comuniqúese y Publi'5

l i
I f p g Y ,

DRA. SUSANA BARREI
DÉFeNSÓRA PÚBLICA GENERAL

Designada medianterÁpúerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 
10 (té'-djfiembre de.20ÍV Dublicadien la Gaceta Oficial de la República 
BolivaR^Sj^eVenézjíáa N° 40.807, de fecha 10 de diciembre de 2015.



437.990 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 4 de octubre de 2017

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-568 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2,11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

¡PRIMERO: DESIGNAR al ciudadano FRANKLIN GREGORIO MERCADO
iDIAZ, titular de la cédula de identidad N° V-6.872.715, como Defensor 
Público Provisorio Décimo Segundo (12°) con competencia en materia Penal 
Ordinario en fase de Ejecución, adscrito a la Unidad Regional de la Defensa 

\ Pública del estado Nueva Esparta, a partir de la fecha de su notificación.

SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

Comuniqúese y P u b líq i^   ̂ / ]

DRA. ^ S ^ '^ bÍ ^ ^ S ^ O R R Í G U E Z  
DEFENSORA PÚBLICA GENERAL

BéáignadaTrodiíifíte Acyertjo de la Asamblea Nacional, de fecha 
10 dé,diciembre de 2015, pubii'cado en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela N° *10.807, de fecha 10 de diciembre de 2015.

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-569 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2,11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso,
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR al ciudadano DAVID ALESSANDRO HIDALGO 
FERRERA, titular de la cédula de identidad N° V-12.672.453, como 
Defensor Público Provisorio Primero (Io) con competencia en materia Especial 
de Delitos de Violencia Contra la Mujer, adscrito a la Unidad Regional de la 
Defensa Pública del estado Nueva Esparta, a partir de la fecha de su 
Notificación.

SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

DR^^y|ANA BARREIROS RODRÍGUEZ 
DEFENSORA PÚBLICA GENERAL

V{Resignada mediante Acuerdóle la Asamblea Nacional, de fecha 
l0^l^kj^t>^;e da¿015, publicado en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivan§h3=de-Vénezuela N° 40.807, de fecha 10 de diciembre de 2015.

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-570 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2,11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR a la ciudadana MAGYULY MONTES LÓPEZ, titular 
de la cédula de identidad N° V-6.721.148, como Defensora Pública 
Provisoria Tercera (3o) con competencia en materia de Responsabilidad Penal 
del Adolescente, adscrita a la Unidad Regional de la Defensa Pública del 
estado Nueva Esparta, a partir de la fecha de su notificación.

SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

o b  e ? .
díQ^s ú s a n a  b a r r e i r o s r o ü r i g u e z

‘ lÉfENSORA PÚBLICA GENERAL
, .  Designada mellante Acuerdo del la Asamblea Nacional, de fecha 
'líde^idembre de^U 15, publicado en la Gaceta Oficial de la República 
8oíi<ar^te-dé'yefte?uela N° 40.807, de fecha 10 de diciembre de 2015.



Miércoles 4 de octubre de 2017 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 437.991

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-571 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2,11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR a la ciudadana TIBISAY JOSÉ MARCANO LAREZ,
titular de la cédula de identidad N° V-9.420.737, como Defensora Pública 
Auxiliar Primera (Io) con competencia en materia Agraria, adscrita a la Unidad 
Regional de la Defensa Pública del estado Nueva Esparta, a partir de la fecha 

( [de su notificación.

SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR al ciudadano ANTONIO JOSÉ OCAMPO
GONZÁLEZ, titular de la cédula de identidad N° V-6.304.958, como 
Defensor Público Auxiliar Segundo (2o) con competencia en materia Agraria, 
adscrito a la Unidad Regional de la Defensa Pública del estado Bolivariano de 
Miranda, extensión Guarenas-Guatire, a partir de la fecha de su notificación.

SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

/ I
Comuniqúese y Publíat

DRA. SUSÁNÁ BARREIRQS RODRÍGUEZ 
\ DEFÉWSÓRA PÚBLICA GENERAL
D ignada mediante Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 

10 <íe á k^ ifre  de 20Í5 f̂SÚbllcado en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivarianl^lÉ^^íuela N° 40.807, de fecha 10 de diciembre de 2015.

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-573 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18"

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2, 11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

Comuniqúese y PubKqdese,

l l é ''

DRA. SUSANA BARRI.............................RIGUEZ
. DEFENSORA PÚBLICA GENERAL
V Designada mediante.Acuerdo (fe la Asa'mblea Nacional, de fecha 

10\fe diciembre de 20Í5ypublicado en la Gaceta Oficial de la República

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-572 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2, 11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso,
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR a la ciudadana INDIRA MERCEDES HERRERA 
TORRES, titular de la cédula de identidad N° V-14.352.103, como 
Defensora Pública Auxiliar Primera (Io) con competencia en materia Penal 
Municipal, adscrita a la Unidad Regional de la Defensa Pública del estado Lara, 
sede Quibor, a partir de la fecha de su notificación.

SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

Comuniqúese y Pub1tqge£é;v

DRÁvSUSÁNA BARREIROS RODRÍGUEZ 
V DEFENSORA PUBLICA GENERAL

''Resignada mediante Acuerdo cte la Asamblea Nacional, de fecha 
W á/^¡emb,.£ ¿¿T fílS , publicado en la Gaceta Oficial de la República 

dézuela N° 40.807, de fecha 10 de diciembre de 2015.



437.992 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 4 de octubre de 2017

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-574 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2, 11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR a la ciudadana DILCIA ARACELIS MORENO 
BLANCO, titular de la cédula de identidad N° V-9.436.544, como Defensora 
Pública Provisoria Cuarta (4o) con competencia en materia de Protección de 
Niños, Niñas y Adolescentes, adscrita a la Unidad Regional de la Defensa 
Pública del Área Metropolitana de Caracas, extensión Sede Central, a partir de 
lia fecha de su notificación.

SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

Comuniqúese y Publiques©/

__ ÍDRIGUEZ 
DEFENSORA PÚBLICA GENERAL

{Designada mediante Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 
iciembre de 20í5, publicado en la Gaceta Oficial de la República 

jjgfiavde Venezuela N° 40.807, de fecha 10 de diciembre de 2015.

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-575 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2, 11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR a la ciudadana MONICA ESTHER FERNÁNDEZ 
VEGA, titular de la cédula de identidad N° V-16.526.617, como Defensora 
Pública Auxiliar Décima Cuarta (14°) con competencia en materia Penal para 
actuar ante los Tribunales de Primera Instancia en Funciones de Control, 
adscrita a la Unidad Regional de la Defensa Pública del Área Metropolitana de 
Caracas, a partir de la fecha de su notificación.
SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

N° DDPG-2017-576 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2, 11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR a la ciudadana NAHIR CAROLINA ROJO 
MANRIQUE, titular de la cédula de identidad N° V-10.106.585, como 
Defensora Pública Auxiliar Primera (Io) con competencia en materia de 
Responsabilidad Penal del Adolescente, adscrita a la Unidad Regional de la 
Defensa Pública del estado Mérida, a partir de la fecha de su notificación. 
SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

Comuniqúese y Pu í̂<^es>£/%:
/ •/ ° *

r
'^ D R A ^ S U S A N A  B A i  

Y DEFENSORA
\  Designada mediante Acuerdóle la Asamblea Nacional, de fecha 
ld':dC'ditiembre de^015, publ¡caoo.en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana.-daVertézuela N° 40.807, de fecha 10 de diciembre de 2015.



Miércoles 4 de octubre de 2017 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 437.993

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-577 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2, 11, y 15, ejusdem,

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR a la ciudadana JENNIFER ALEJANDRA NUÑEZ 
VARGAS, titular de la cédula de identidad N° V-ll.921.483, como 
Defensora Pública Auxiliar Décima Primera (11°) con competencia en materia 
Penal Ordinario, adscrita a la Unidad Regional de la Defensa Pública del 

: g§tado Anzoátegui, a partir de la fecha de su notificación.

SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas. „

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

Comuniqúese y Publít

\ ' Desi^náda-.méáiante Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha  
\10 de diciembre de 2015, publicado en la ̂ Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela N° 40.807, de fecha 10 de diciembre de 2015.

d e f e n s o r a  p ú b lic a  Ge n e r a l



437.994 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 4 de octubre de 2017

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-578 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercido de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2, 11, y 15, ejusdem,

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR al ciudadano CARLOS GABRIEL ESPINOZA 
TORRES, titular de la cédula de identidad N° V-17.012.842, como Defensor 
Público Auxiliar Primero (Io) con competencia en materia Agraria, adscrito a 
la Unidad Regional de la Defensa Pública del estado Lara, a partir de la fecha 
de su notificación.
SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO



Miércoles 4 de octubre de 2017 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 437.995

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
DEFENSA PÚBLICA

N° DDPG-2017-579 Caracas, 02 de octubre de 2017
158°, 207° y 18°

La Defensora Pública General, DRA. SUSANA BARREIROS RODRÍGUEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-14.851.035, designada mediante 
Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 10 de diciembre de 2015, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N°
40.807, de la misma fecha, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 3, 
de la Ley Orgánica de la Defensa Pública y en ejercicio de sus atribuciones, 
establecidas en el artículo 14, numerales 1, 2, 11, y 15, ejusdem,

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad 
de este Órgano Constitucional, ejercer la dirección y supervisión de la 
Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensa Pública, garantizar a toda persona el 
derecho a la defensa en todo grado y estado del proceso judicial y 
administrativo.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima 
autoridad, velar por el cumplimiento de los procesos de ingreso, egreso, 
ascenso y traslado del personal de la Defensa Pública.

CONSIDERANDO

Que es competencia de la Defensora Pública General, como máxima autoridad, 
designar y juramentar a los Defensores Públicos o Defensoras Públicas.

RESUELVE

PRIMERO: DESIGNAR a la ciudadana RUTH MATILDE BLANCO YÉPEZ,
titular de la cédula de identidad N° V-8.609.346, Defensora Pública 
Provisoria Tercera (3o) con competencia en materia Penal Ordinario, adscrita 
a la Unidad Regional de la Defensa Pública del estado Lara, como 
Coordinadora de esa Unidad Regional, en condición de Encargada, a 
Dartir del 27 de iunio de 2017.
SEGUNDO: Publicar el texto íntegro de la presente Resolución en la Gaceta 
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Dada, firmada y sellada en el Despacho de la Defensora Pública General, en la 
ciudad de Caracas.

Comuniqúese y

Resignada mediante Acuerdo de la Asamblea Nacional, de fecha 
10 de^diciembre de 2015, publibádo en la Gaceta Oficial de la República 
BolivaríapV^ Venezuela N° 40.807, de fecha 10 de diciembre de 2015.



GACETA OFICIAL
DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA 

DE VENEZUELA
____________ DEPÓSITO LEGAL: ppo 187207DF1_____________

AÑO CXLIV - MES XII Número 41.250
Caracas, miércoles 4 de octubre de 2017

Esquina Urapal, edificio Dimase, La Candelaria 
Caracas -  Venezuela

Tarifa sujeta a publicación de fecha 14 de noviembre de 2003 
en la Gaceta Oficial N° 37.818 

http://www.minci.gob.ve
Esta Gaceta contiene 16 páginas, costo  equivalente 

______________ a 6,85 % valor Unidad Tributaria_______________

LEY DE PUBLICACIONES OFICIALES
(22 DE JULIO DE 1941)

Artículo 11. La GACETA OFICIAL, creada por Decreto Ejecutivo del 11 
de octubre de 1872, continuará editándose en la Imprenta Nacional con la 
denominación GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA 
DE VENEZUELA.
Artículo 12. La GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA 
DE VENEZUELA se publicará todos los días hábiles, sin perjuicio de que 
se editen números extraordinarios siempre que fuere necesario; y deberán 
insertarse en ella sin retardo los actos oficiales que hayan de publicarse. 
Parágrafo único: Las ediciones extraordinarias de la GACETA OFICIAL 
tendrán una numeración especial
Artículo 13. En la GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA 
DE VENEZUELA se publicarán los actos de los Poderes Públicos que 
deberán insertarse y aquellos cuya inclusión sea considerada conveniente 
por el Ejecutivo Nacional.
Artículo 14. Las leyes, decretos y demás actos oficiales tendrán carácter 
de públicos por el hecho de aparecer en la GACETA OFICIAL DE LA 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA, cuyos ejemplares 
tendrán fuerza de documentos públicos.

EL SERVICIO AUTÓNOMO IMPRENTA NACIONAL Y GACETA OFICIAL de la R epública BoU variana de Venezuela  
advierte que esta  publicación se procesa por reproducción fotom ecánica directa de los originales que recibe  
del C onsejo de M inistros, en  consecuencia esta Institución no es responsable de los contenidos publicados.

http://www.minci.gob.ve

	Sumario
	Ministerio del Poder Popular para Industrias Básicas, Estratégicas y Socialistas
	Ministerio del Poder Popular para la Educación
	Ministerio del Poder Popular para la Mujer y la Igualdad de Género
	Tribunal Supremo de Justicia
	Defensa Pública

